
1 
 

Povinně zveřejňované informace dle § 5 odst. 1 a 2 zákona 

č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím 
 

 

 

a) Důvod a způsob založení povinného subjektu 

▪ Povinný subjekt – Liberecký kraj 

▪ Ústavní zákon č. 1/1993 Sb., Ústava ČR   

▪ Ústavní zákon č. 347/1997 Sb., o vytvoření vyšších územních samosprávných celků a 

o změně ústavního zákona České národní rady č. 1/1993 Sb., Ústava České 

republiky                    

▪ Postavení a působnost kraje upravuje zákon č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), 

ve znění pozdějších předpisů. Na základě tohoto zákona kraj vykonává samostatnou 

i přenesenou působnost. V souladu s § 1 odst. 3 tohoto zákona jsou orgány kraje: 

• zastupitelstvo kraje 

• rada kraje 

• hejtman kraje 

• krajský úřad 

• zvláštní orgán zřízený podle zákona 

 

Liberecký kraj je vyšším uzemním samosprávním celkem, kterému náleží ústavou zaručené a 

zákonem vymezené právo na samosprávu, přičemž působnost v těchto věcech je samostatnou 

působností kraje. Kraj vykonává na svém území rovněž státní správu ve věcech, které stanoví 

zákon, působnost v těchto věcech je přenesenou působností kraje. 

Dozor a kontrolu výkonu samostatné působnosti kraje vykonává Ministerstvo vnitra a dozor a 

kontrolu výkonu přenesené působnosti kraje vykonává věcně příslušné ministerstvo nebo jiný 

ústřední správní úřad.  

Popisy služeb veřejné správy, dle jednotlivých oblastí, jsou zveřejněny na Portálu veřejné 

správy https://portal.gov.cz/. 

 

 

 

 

 

https://portal.gov.cz/


2 
 

b) Organizační struktura, místo a způsob podání žádosti o informace, 

stížnosti, podnětu a dalších dožádání 

 

Organizační struktura: 

 
 

 

 

 

 

 

 



3 
 

Kontaktní spojení 

Kontaktní poštovní adresa, Adresa úřadovny pro osobní návštěvu, Adresa podatelny:         

U Jezu 642/2a, 461 80 Liberec 2      

 

Úřední hodiny 

Krajský úřad Libereckého kraje 

Po 8-17 hodin 

St 8-17 hodin 

Podatelna 

Po 7-17 hodin 

Út 7-16 hodin 

St 7-17 hodin 

Čt 7-16 hodin 

Pá 7-15 hodin 

Czech POINT 

Po 8-17 hodin 

Út 8-15 hodin  

St 8-17 hodin 

Čt 8-15 hodin 

Pá 8-14 hodin 

Telefonní číslo  

( + 420) 485 226 111 

 

Adresa internetové stránky 

http://www.kraj-lbc.cz/ 

Elektronická adresa podatelny (e-podatelna) 

podatelna@kraj-lbc.cz 

 

Kontaktní centrum 

kc@kraj-lbc.cz 

Datová schránka 

ID DS: c5kbvkw 

Případné platby lze poukázat 

č. účtu: 19-7964000287/0100  

IČO 

70891508 

Plátce daně z přidané hodnoty 

CZ 70891508 

 

http://seznam.kr-liberecky.int/
mailto:podatelna@kraj-lbc.cz


4 
 

Žádosti o informace podle zákona č. 106/1999 Sb. 

Žádosti o informace lze podat písemně, tj. v listinné podobě nebo elektronicky, nebo ústně. 

V listinné podobě lze žádost podat v podatelně, nebo prostřednictvím držitele poštovní licence. 

Elektronicky lze žádost podat prostřednictvím datové schránky nebo prostřednictvím 

elektronické podatelny podatelna@kraj-lbc.cz.  

Ze žádosti musí být zřejmé, kterému povinnému subjektu je určena, a že se žadatel domáhá 

poskytnutí informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb. Fyzická osoba uvede v žádosti jméno, 

příjmení, datum narození, adresu místa trvalého pobytu nebo, není-li přihlášena k trvalému 

pobytu, adresu bydliště a adresu pro doručování, liší-li se od adresy místa trvalého pobytu nebo 

bydliště. Právnická osoba uvede název, identifikační číslo osoby, adresu sídla a adresu pro 

doručování, liší-li se od adresy sídla. Adresou pro doručování se rozumí též elektronická adresa. 

Vzor žádosti a vzor odvolání dle §16 zákona č. 106/1999 Sb. proti rozhodnutí o odmítnutí 

žádosti o poskytnutí informací, je možné stáhnout na webových stránkách kraje: Vzor žádosti 

a odvolání. Veškeré informace zveřejňované podle zákona 106/1999 Sb. jsou zpřístupněny na 

webových stránkách kraje na odkaze: Databáze poskytnutých informací podle zákona 106/1999 

Sb., o svobodném přístupu k informacím. 

 

Ostatní podání (stížnosti, podněty či jiná dožádání) 

Z podání musí být zřejmé, kdo je činí, čeho se týká a co se navrhuje.  

Fyzická osoba uvede v podání jméno, příjmení, datum narození a místo trvalého pobytu, 

popřípadě jinou adresu pro doručování. Právnická osoba uvede v podání svůj název nebo 

obchodní firmu, identifikační číslo osob nebo obdobný údaj a adresu sídla, popřípadě jinou 

adresu pro doručování. Podání musí obsahovat označení správního orgánu, jemuž je určeno, 

další náležitosti, které stanoví zákon, a podpis osoby, která je činí. 

Podání je možno učinit písemně, a to v listinné podobě nebo elektronicky, nebo ústně do 

protokolu (u příslušné úřední osoby). V listinné podobě lze podání učinit v podatelně, nebo 

prostřednictvím držitele poštovní licence. Elektronicky lze podání učinit prostřednictvím 

datové schránky. Za podmínky, že podání je do 5 dnů potvrzeno, popřípadě doplněno způsobem 

uvedeným v předchozí větě, je možno je učinit pomocí jiných technických prostředků, zejména 

prostřednictvím dálnopisu, telefaxu nebo veřejné datové sítě bez použití podpisu. 

Podání se činí u správního orgánu, který je věcně a místně příslušný či u příslušného správce 

daně. Podání je učiněno dnem, kdy tomuto orgánu/správci daně došlo. 

Postup při vyřizování podání je obecně upraven správním řádem (zákon č. 500/2004 Sb.) nebo 

daňovým řádem (zákon č. 280/2009 Sb.) s tím, že zvláštní zákony (např. stavební zákon, zákon 

o odpovědnosti za přestupky a další) mohou obecný postup doplňovat nebo upravit jinak. 

Správní orgán vždy posuzuje podání podle svého skutečného obsahu a bez ohledu na to, jak je 

označeno.  

Má-li podání povahu stížnosti, pak se na postup pro její vyřízení vztahuje buď Směrnice Rady 

Libereckého kraje č. 1/2023 (k dispozici na webových stránkách kraje (Pravidla pro vyřizování 

petic a stížností | Liberecký kraj ), anebo postup upravený v § 175 správního řádu, jde-li o 

mailto:podatelna@kraj-lbc.cz
https://www.kraj-lbc.cz/urad/informace-zverejnovane-podle-zakona-c-106-1999-sb/9-zadosti-o-informace
https://www.kraj-lbc.cz/urad/informace-zverejnovane-podle-zakona-c-106-1999-sb/9-zadosti-o-informace
https://www.kraj-lbc.cz/urad/informace-zverejnovane-podle-zakona-c-106-1999-sb/databaze-poskytnutych-informaci-dle-zakona-c-106-1999-sb
https://www.kraj-lbc.cz/urad/informace-zverejnovane-podle-zakona-c-106-1999-sb/databaze-poskytnutych-informaci-dle-zakona-c-106-1999-sb
https://next.codexis.cz/soubor/020d35f4-cbe3-4db9-88ad-2c1fdcc678a2?workspaceId=2aaeb9fd32de9d728a3dcca6c45f7ebe
https://next.codexis.cz/soubor/020d35f4-cbe3-4db9-88ad-2c1fdcc678a2?workspaceId=2aaeb9fd32de9d728a3dcca6c45f7ebe
https://www.kraj-lbc.cz/urad/odbory/pravni-odbor/oddeleni/oddeleni-dozoru-a-legislativy/pravidla-pro-vyrizovani-petic-a-stiznosti
https://www.kraj-lbc.cz/urad/odbory/pravni-odbor/oddeleni/oddeleni-dozoru-a-legislativy/pravidla-pro-vyrizovani-petic-a-stiznosti


5 
 

stížnost proti nevhodnému chování úředních osob nebo proti postupu správního orgánu. 

Rozhodnutí o právech a povinnostech se oznamuje doručením stejnopisu písemného 

vyhotovení do vlastních rukou. 

 

c) Opravné prostředky 

Proti rozhodnutí krajského úřadu vydaném v prvním stupni lze zpravidla podat odvolání. 

Postup při podání odvolání upravují obecně správní řád (zákon č. 500/2004 Sb.)1 pro správní 

řízení a daňový řád (zákon č. 280/2009 Sb.)2 pro řízení daňová (např. řízení o porušení 

rozpočtové kázně). Některé zvláštní zákony obecný postup uvedený ve správním či daňovém 

řádu doplňují nebo upravují odchylně (např. stavební zákon). 

Obecná lhůta pro podání odvolání podle správního řádu činí 15 dnů od doručení rozhodnutí a 

pro řízení podle daňového řádu je odvolací lhůta 30 dnů od doručení rozhodnutí. Podle 

správního i daňového řádu musí rozhodnutí krajského úřadu vždy obsahovat poučení, ve kterém 

se uvádí konkrétní lhůta a způsob podání odvolání. 

Odvolání lze podat zejména do datové schránky, osobně na podatelně, nebo prostřednictvím 

držitele poštovní licence. 

Pokud krajský úřad rozhoduje jako správní orgán v druhém stupni, tj. rozhoduje o odvolání 

proti rozhodnutí vydaném obecními úřady, pak lze za podmínek stanovených v soudním řádu 

správním (zákon č. 150/2002 Sb.) podat proti jeho rozhodnutí žalobu ke správnímu soudu. 

 

d) Přehled nejdůležitějších předpisů 

Do jednotlivých částek Sbírky zákonů České republiky, ve kterých jsou příslušné právní 

předpisy vyhlášeny, je možné nahlédnout v úředních hodinách na právním odboru Krajského 

úřadu Libereckého kraje. 

Přehled nejdůležitějších předpisů, podle nichž povinný subjekt jedná a rozhoduje, které 

stanovují právo žádat informace a povinnost poskytovat informace, nebo které upravují další 

práva občanů ve vztahu k povinnému subjektu: 

zákon č. 129/2000 Sb. https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2000-129 o krajích (krajské zřízení) 

zákon č. 500/2004 Sb. https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2004-500 správní řád 

zákon č. 280/2009 Sb. https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2009-

280/zneni-20210601 
daňový řád 

zákon č. 106/1999 Sb. https://www.zakonyprolidi.cz/cs/1999-106 o svobodném přístupu 

k informacím 

 

1 Postup pro odvolací řízení je upraven v § 81 a násl. 

2 Postup pro odvolací řízení je upraven v § 109 a násl. 

https://krajsky-urad.kraj-lbc.cz/page1102
https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2000-129
https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2004-500
https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2009-280/zneni-20110101#p265_p265-7
https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2009-280/zneni-20110101#p265_p265-7
https://www.zakonyprolidi.cz/cs/1999-106


6 
 

zákon č. 85/1990 Sb. https://www.zakonyprolidi.cz/cs/1990-85 o právu petičním 

zákon č. 134/2016 Sb. https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2016-
134/zneni-20250101  
 

o zadávání veřejných zakázek 

zákon č. 250/2016 Sb. https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2016-
250/zneni-20250101   

o odpovědnosti za přestupky a 

řízení o nich 

zákon č. 255/2012 Sb. https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2012-

255/zneni-20170701 

o kontrole (kontrolní řád) 

zákon č. 133/2000 Sb. https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2000-133 o evidenci obyvatel a rodných 

číslech 

zákon č. 186/2013 Sb. https://www.zakonyprolidi.cz/nabidka/cs/2013-
186/zneni-20140101#p80_p80-1-15 

o státním občanství České 
republiky 

zákon č. 13/1997 Sb. https://www.zakonyprolidi.cz/cs/1997-
13/zneni-20250101  

o pozemních komunikacích 

zákon č. 56/2001 Sb. https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2001-56 o podmínkách provozu vozidel 

na pozemních komunikacích 

zákon č. 111/1994 Sb. https://www.zakonyprolidi.cz/cs/1994-111 o silniční dopravě 

zákon č. 561/2004 Sb. https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2004-561 o předškolním, základním, 

středním, vyšším odborném a 

jiném vzdělávání (školský zákon) 

zákon č. 306/1999 Sb. https://www.zakonyprolidi.cz/cs/1999-306 o poskytování dotací 

soukromým školám, 

předškolním a školským 
zařízením 

zákon č. 312/2002 Sb. https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2002-312 o úřednících územních 

samosprávných celků 

zákon č. 82/1998 Sb. https://www.zakonyprolidi.cz/cs/1998-82 o odpovědnosti za škodu 

způsobenou při výkonu veřejné 

moci 

zákon č. 20/1987 Sb. https://www.zakonyprolidi.cz/cs/1987-20 o státní památkové péči 

zákon č. 122/2000 Sb. https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2000-122 o ochraně sbírek muzejní povahy 

zákon č. 250/2000 Sb. https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2000-250 o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů 

zákon č. 283/2021 Sb. https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2021-
283/zneni-20250306 

stavební zákon 

zákon č. 17/1992 Sb. https://www.zakonyprolidi.cz/cs/1992-17 o životním prostředí 

zákon č. 100/2001 Sb. https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2001-100 o posuzování vlivů na životní 

prostředí 

zákon č. 242/2000 Sb. https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2000-242 o ekologickém zemědělství 

zákon č. 289/1995 Sb. https://www.zakonyprolidi.cz/cs/1995-289 o lesích 

zákon č. 123/1998 Sb. https://www.zakonyprolidi.cz/cs/1998-123 o právu na informace o životním 

prostředí 

zákon č. 334/1992 Sb. https://www.zakonyprolidi.cz/cs/1992-334 o ochraně zemědělského 

půdního fondu 

zákon č. 114/1992 Sb. https://www.zakonyprolidi.cz/cs/1992-114 o ochraně přírody a krajiny 

zákon č. 252/1997 Sb. https://www.zakonyprolidi.cz/cs/1997-252 o zemědělství 

zákon č. 99/2004 Sb. https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2004-99 o rybářství 

zákon č. 110/2019 Sb. https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2019- o zpracování osobních údajů 

https://www.zakonyprolidi.cz/cs/1990-85
https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2016-134/zneni-20250101
https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2016-134/zneni-20250101
https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2016-250/zneni-20250101
https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2016-250/zneni-20250101
https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2012-255/zneni-20170701
https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2012-255/zneni-20170701
https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2000-133
https://www.zakonyprolidi.cz/nabidka/cs/2013-186/zneni-20140101%23p80_p80-1-15
https://www.zakonyprolidi.cz/nabidka/cs/2013-186/zneni-20140101%23p80_p80-1-15
https://www.zakonyprolidi.cz/cs/1997-13/zneni-20250101
https://www.zakonyprolidi.cz/cs/1997-13/zneni-20250101
https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2001-56
https://www.zakonyprolidi.cz/cs/1994-111
https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2004-561
https://www.zakonyprolidi.cz/cs/1999-306
https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2002-312
https://www.zakonyprolidi.cz/cs/1998-82
https://www.zakonyprolidi.cz/cs/1987-20
https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2000-122
https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2000-250
https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2021-283/zneni-20250306
https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2021-283/zneni-20250306
https://www.zakonyprolidi.cz/cs/1992-17
https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2001-100
https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2000-242
https://www.zakonyprolidi.cz/cs/1995-289
https://www.zakonyprolidi.cz/cs/1998-123
https://www.zakonyprolidi.cz/cs/1992-334
https://www.zakonyprolidi.cz/cs/1992-114
https://www.zakonyprolidi.cz/cs/1997-252
https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2004-99
https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2019-110/zneni-20190424#p67_p67-1-1


7 
 

110/zneni-20190424#p67_p67-1-1 

zákon č. 128/2000 Sb. https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2000-128 o obcích (obecní zřízení) 

zákon č. 239/2000 Sb. https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2000-239 o integrovaném záchranném 

systému a o změně některých 

zákonů 

zákon č. 240/2000 Sb. https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2000-240 krizový zákon 

ústavní zákon č. 110/1998 Sb. https://www.zakonyprolidi.cz/cs/1998-110 

 
o bezpečnosti ČR 

zákon č. 241/2000 Sb. https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2000-241 o hospodářských opatření pro 
krizové stavy 

zákon č. 258/2000 Sb. https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2000-258 o ochraně veřejného zdraví 

zákon č. 372/2011 Sb. https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2011-

372/zneni-20250301 

o zdravotních službách 

zákon č. 455/1991 Sb. https://www.zakonyprolidi.cz/cs/1991-455 o živnostenském podnikání 
(živnostenský zákon) 

zákon č. 570/1991 Sb. https://www.zakonyprolidi.cz/cs/1991-570 o živnostenských úřadech 

zákon č. 40/1995 Sb. https://www.zakonyprolidi.cz/cs/1995-40 o regulaci reklamy a provozování 

rozhlasového a televizního 
vysílání 

zákon č. 320/2001 Sb. https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2001-320 o finanční kontrole 

zákon č. 361/2000 Sb. https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2000-361 o provozu na pozemních 

komunikacích a o změně 

některých zákonů (o silničním 
provozu) 

zákon č. 329/2011 Sb. https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2011-
329/zneni-20250101 

o poskytování dávek osobám se 

zdravotním postižením a o 
změně souvisejících zákonů 

zákon č. 110/2006 Sb. https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2006-110 o životním a existenčním minimu 

zákon č. 111/2006 Sb. https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2006-111 o pomoci v hmotné nouzi 

zákon č. 117/1995 Sb. https://www.zakonyprolidi.cz/cs/1995-117  o státní sociální podpoře 

zákon č. 359/1999 Sb. https://www.zakonyprolidi.cz/cs/1999-359 o sociálně právní ochraně dětí 

zákon č. 108/2006 Sb. https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2006-108 o sociálních službách 

zákon č. 254/2001 Sb. https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2001-254 vodní zákon 

zákon č. 274/2001 Sb. https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2001-274 o vodovodech a kanalizacích 

zákon č. 541/2020 Sb. https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2020-
541/zneni-20240101 

o odpadech  

zákon č. 16/1997 Sb. https://www.zakonyprolidi.cz/cs/1997-16 o podmínkách dovozu a vývozu 
ohrožených druhů volně žijících 

živočichů a planě rostoucích 

rostlin a dalších opatření k 

ochraně těchto druhů 

zákon č. 76/2002 Sb. https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2002-76 o integrované prevenci 

zákon č. 201/2012 Sb. https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2012-
201/zneni-20250301 

o ochraně ovzduší 

zákon č. 449/2001 Sb. https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2001-449 o myslivosti 

zákon č. 406/2000 Sb. https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2000-406 o hospodaření energií 

zákon č. 256/2001 Sb. https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2001-256 o pohřebnictví 

https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2019-110/zneni-20190424#p67_p67-1-1
https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2000-128
https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2000-239
https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2000-240
https://www.zakonyprolidi.cz/cs/1998-110
https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2000-241
https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2000-258
https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2011-372/zneni-20250301
https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2011-372/zneni-20250301
https://www.zakonyprolidi.cz/cs/1991-455
https://www.zakonyprolidi.cz/cs/1991-570
https://www.zakonyprolidi.cz/cs/1995-40
https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2001-320
https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2000-361
https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2011-329/zneni-20250101
https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2011-329/zneni-20250101
https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2006-110
https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2006-111
https://www.zakonyprolidi.cz/cs/1995-117
https://www.zakonyprolidi.cz/cs/1999-359
https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2006-108
https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2001-254
https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2001-274
https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2020-541/zneni-20240101
https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2020-541/zneni-20240101
https://www.zakonyprolidi.cz/cs/1997-16
https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2002-76
https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2012-201/zneni-20250301
https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2012-201/zneni-20250301
https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2001-449
https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2000-406
https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2001-256


8 
 

zákon č. 247/1995 Sb. https://www.zakonyprolidi.cz/cs/1995-247 o volbách do parlamentu ČR 

zákon č. 130/2000 Sb. https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2000-130 o volbách do zastupitelstev krajů 

a o změně některých zákonů 

zákon č. 491/2001 Sb. https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2001-491 o volbách do zastupitelstev obcí 

a o změně některých zákonů 

zákon č. 22/2004 Sb. https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2004-22 o místním referendu a o změně 

některých zákonů 

zákon č. 301/2000 Sb. https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2000-301 o matrikách, jménu a příjmení 

zákon č. 412/2005 Sb. https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2005-412 o ochraně utajovaných informací 

a o bezpečnostní způsobilosti 

zákon č. 257/2001 Sb. https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2001-257 o knihovnách a podmínkách 

provozování neveřejných 

knihovnických a informačních 
služeb (knihovní zákon) 

zákon č. 37/1995 Sb. https://www.zakonyprolidi.cz/cs/1995-37 o neperiodických publikacích 

zákon č. 215/2004 Sb. https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2004-
215/zneni-20250403 

o úpravě některých vztahů v 

oblasti veřejné podpory a o 

změně zákona o podpoře 
výzkumu a vývoje 

 

Vydané právní předpisy 

Další předpisy, podle nichž povinný subjekt jedná a rozhoduje, naleznete ve věstníku právních 

předpisů Libereckého kraje na webových stránkách kraje Věstník, popřípadě jsou k dispozici 

k nahlédnutí v úředních hodinách na právním odboru Krajského úřadu Libereckého 

kraje. 

Současně od 1. ledna 2022 byl spuštěn nový veřejně přístupný informační systém veřejné 

správy „Sbírka právních předpisů územních samosprávných celků a některých správních 

úřadů“, ve které je možné najít znění všech právních předpisů vydaných jednotlivými 

územními samosprávnými celky. Tuto sbírku naleznete na odkaze 

https://sbirkapp.gov.cz/vyhledavani.  

 

e) Sazebník úhrad za poskytování informací 

Sazebník úhrad za poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, ve znění pozdějších předpisů platný od 1.5.2025 

 

1. Kopírování na kopírovacích strojích, tisk na počítačových tiskárnách a skenování 

Kopírování a tisk: 

▪ A4 jednostranná černobílá..…..............................................................................2,00 Kč 

▪ A4 jednostranná barevná .....................................................................................4,50 Kč 

▪ A4 oboustranná černobílá.....................................................................................3,00 Kč 

https://www.zakonyprolidi.cz/cs/1995-247
https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2000-130
https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2001-491
https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2004-22
https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2000-301
https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2005-412
https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2001-257
https://www.zakonyprolidi.cz/cs/1995-37
https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2004-215/zneni-20250403
https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2004-215/zneni-20250403
http://ftp.aspi.cz/opispdf/kl.html
http://ftp.aspi.cz/opispdf/kl.html
https://ftp.aspi.cz/opispdf/kl.html
https://krajsky-urad.kraj-lbc.cz/page1102
https://sbirkapp.gov.cz/vyhledavani


9 
 

▪ A4 oboustranná barevná ......................................................................................7,50 Kč 

Skenování strany A4 ................................................................................................1,60 Kč 

▪ V případě formátu A3 se výše uvedené ceny násobí dvěma a v případě většího formátu 

dále stejným způsobem odpovídajícím plošnému zvětšení formátu. 

2. Cena za nosiče dat-cena za nosiče dat bude žadateli účtována podle pořizovacích 

nákladů daného nosiče. 

3. Za odeslání informace-poštovné a jiné poplatky dle sazeb platného poštovního 

sazebníku. 

4. Další věcné náklady-dle formy poskytované informace ve výši skutečných 

pořizovacích nákladů. 

5. Osobní náklady-za mimořádně rozsáhlé vyhledávání informací (více než 5 hodin) 

za dokončenou hodinu práce zaměstnance Krajského úřadu Libereckého kraje, který se 

na vyhledávání informací podílel ...............271,00 Kč/h. 

6. Celková částka úhrady se zaokrouhluje na celé koruny nahoru. 

7. Pokud celkové náklady za poskytnutí informace nepřesáhnou částku 300,- Kč, 

nebudou žadateli účtovány. 

 

f) Výroční zpráva za předcházející kalendářní rok § 18 

Je přílohou tohoto dokumentu. 

 

g) Výhradní licence poskytnuté podle § 14a odst. 4 

Krajský úřad Libereckého kraje neposkytl žádnou výhradní licenci podle § 14a odst. 4 zákona 

č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím. 

Vzor licenční smlouvy je přílohou tohoto dokumentu a je možné jej stáhnout na webových 

stránkách kraje https://www.kraj-lbc.cz/urad/informace-zverejnovane-podle-zakona-c-106-

1999-sb/13-licencni-smlouvy. 

 

h) Usnesení (Rozhodnutí) nadřízeného orgánu o výši úhrad vydaná podle 

§ 16a odst. 7 

Rozhodnutí jsou přílohou tohoto dokumentu. 

 

i) Seznamy hlavních dokumentů 

Koncepční dokumenty kraje jsou zveřejněny na webových stránkách kraje: Krajské koncepční 

dokumenty | Liberecký kraj 

Odbor životního prostředí a zemědělství 

https://www.kraj-lbc.cz/urad/informace-zverejnovane-podle-zakona-c-106-1999-sb/13-licencni-smlouvy
https://www.kraj-lbc.cz/urad/informace-zverejnovane-podle-zakona-c-106-1999-sb/13-licencni-smlouvy
https://www.kraj-lbc.cz/urad/odbory/odbor-regionalniho-rozvoje-a-evropskych-projektu/oddeleni/oddeleni-rozvojovych-koncepci/rozvojove-dokumenty/krajske-koncepcni-dokumenty
https://www.kraj-lbc.cz/urad/odbory/odbor-regionalniho-rozvoje-a-evropskych-projektu/oddeleni/oddeleni-rozvojovych-koncepci/rozvojove-dokumenty/krajske-koncepcni-dokumenty


10 
 

▪ Povodňový plán 

▪ Plán rozvoje vodovodů a kanalizací  

▪ Studie odtokových poměrů včetně návrhů možných protipovodňových opatření pro 

povodí Lužické Nisy  

▪ Posouzení ekonomické efektivity velkých protipovodňových opatření v sídlech Hrádek 

n. N., Chotyně, Chrastava a Bílý Kostel n. N 

▪ Plán dílčího povodí Horního a středního Labe 

▪ Plán dílčího povodí Ohře, dolního Labe a ostatních přítoků Labe 

▪ Plán dílčího povodí Lužické Nisy a ostatních přítoků Odry 

▪ Koncepce environmentálního vzdělávání, výchovy a osvěty 2021–2030 

▪ Akční plán adaptace na změnu klimatu v podmínkách Libereckého kraje 2021–2027 

▪ Plán odpadového hospodářství Libereckého kraje 2016–2025 

▪ Aktualizace Koncepce ochrany přírody a krajiny 2021+ 

▪ Časový plán Libereckého kraje k provádění opatření Programu zlepšování kvality 

ovzduší zóna Severovýchod CZ05, aktualizace 2020+ 

▪ Program zlepšování kvality ovzduší zóna Severovýchod CZ05 a jeho aktualizace 2020+ 

a   aktualizace 2024 

Odbor zdravotnictví 

▪ Rozvoj psychiatrické péče v Libereckém kraji v období 2016–2022 

▪ Koncepce zdravotních služeb v lůžkových zdravotnických zařízeních Libereckého kraje 

▪ Zdravotní politika Libereckého kraje 2022 – dlouhodobý program zlepšování zdraví 

obyvatel Libereckého kraje, akční plán 2023-2025 

▪ Zásady řízení zdravotnictví v Libereckém kraji v oblasti lůžkové péče včetně návaznosti 

na zdravotnickou záchrannou službu v období 2014-2020  

▪ Koncepce zdravotních služeb v lůžkových zdravotnických zařízeních Libereckého kraje 

na období 2024+ 

Odbor sociálních věcí 

▪ Plán pro vyhledávání náhradních rodičů 2024–2027 

▪ Krajský plán vyrovnávání příležitostí pro osoby se zdravotním postižením 2021–2024 

▪ Strategie sociálního začleňování Libereckého kraje 2021+ 

▪ Plán protidrogové politiky Libereckého kraje 2023–2027 

▪ Výroční zpráva o realizaci politiky v oblasti závislostí Libereckého kraje 2023 

▪ Strategický plán rodinné politiky Libereckého kraje 2024–2028 

▪ Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb Libereckého kraje na období let 2024–2026 

https://odbor-socialni.kraj-lbc.cz/getFile/case:show/id:1082516/2020-09-07%2013:29:34.000000


11 
 

Odbor kultury, památkové péče a cestovního ruchu 

▪ Koncepce účinnější podpory památkové péče v Libereckém kraji 

▪ Koncepce rozvoje kulturních příspěvkových organizací Libereckého kraje na léta 2021-

2027 

Odbor regionálního rozvoje a evropských projektů 

▪ Strategie rozvoje Libereckého kraje 2021-2027 (včetně příslušných dokumentů v rámci 

procesu SEA a monitoringu dokumentu) 

▪ Regionální surovinová politika Libereckého kraje (včetně příslušných dokumentů 

v rámci procesu SEA, monitoringu dokumentu a navazujících analýz) 

▪ RIS3 strategie Libereckého kraje 

▪ Koncepce Chytřejší kraj pro Liberecký kraj 

▪ Akční plán Chytřejší Liberecký kraj 

▪ Studie pro hospodářsky a sociálně ohrožená území Libereckého kraje 

▪ Akční plány protihlukových opatření 

▪ Regionální akční plány 

▪ Strategická koncepce rozvoje a podpory sociální ekonomiky a sociálního podnikání 

v Libereckém kraji 2024-2025 

Odbor investic a správy majetku 

▪ Územní energetická koncepce LK 

▪ Analytické zhodnocení uplatňování Územní energetické koncepce Libereckého kraje 

Odbor dopravní obslužnosti  

▪ Plán dopravní obslužnosti Libereckého kraje pro období 2024-2028 

▪ Koncepce turistické dopravy Libereckého kraje (2022–2029) 

▪ Roční plán činností BESIP LK (aktualizace 2025) 

▪ Koncepce BESIP v Libereckém kraji (2010) 

Odbor silničního hospodářství 

▪ Akční plány protihlukových opatření 2019+ 

▪ Kategorizace silnic II. a III. třídy 2004 

▪ Optimalizace pořadí realizace silničních obchvatů vybraných měst v Libereckém kraji 

na silnicích II. a III. třídy 2010-2025 

▪ Analýza stavu dopravy na území Libereckého kraje 2021 

▪ Strategie rozvoje cyklistické dopravy v Libereckém kraje 2021+ 

▪ Zpráva o stavu povrchu vozovek na silnicích II. a III. třídy v Libereckém kraji 2022 

https://www.kraj-lbc.cz/urad/odbory/odbor-regionalniho-rozvoje-a-evropskych-projektu/oddeleni/oddeleni-rozvojovych-koncepci/rozvojove-dokumenty/strategie-rozvoje-libereckeho-kraje-2021-2027
https://www.kraj-lbc.cz/urad/odbory/odbor-regionalniho-rozvoje-a-evropskych-projektu/oddeleni/oddeleni-rozvojovych-koncepci/rozvojove-dokumenty/regionalni-surovinova-politika-libereckeho-kraje
https://www.kraj-lbc.cz/urad/odbory/odbor-regionalniho-rozvoje-a-evropskych-projektu/oddeleni/oddeleni-rozvojovych-koncepci/rozvojove-dokumenty/strategie-inteligentni-specializace-libereckeho-kraje-ris3
https://www.kraj-lbc.cz/urad/odbory/odbor-regionalniho-rozvoje-a-evropskych-projektu/oddeleni/oddeleni-rozvojovych-koncepci/chytrejsi-liberecky-kraj/koncepce-chytrejsi-liberecky-kraj
https://www.kraj-lbc.cz/urad/odbory/odbor-regionalniho-rozvoje-a-evropskych-projektu/oddeleni/oddeleni-rozvojovych-koncepci/chytrejsi-liberecky-kraj/akcni-plan-koncepce-chytrejsi-liberecky-kraj
https://www.rsk-lk.cz/hsou
https://www.kraj-lbc.cz/urad/odbory/odbor-regionalniho-rozvoje-a-evropskych-projektu/oddeleni/oddeleni-rozvojovych-koncepci/rozvojove-dokumenty/akcni-plany-protihlukovych-opatreni
https://www.rsk-lk.cz/dokumenty
chrome-extension://efaidnbmnnnibpcajpcglclefindmkaj/https:/www.kraj-lbc.cz/getFile/case:show/id:564888/2024-04-15%2016:11:59.000000
chrome-extension://efaidnbmnnnibpcajpcglclefindmkaj/https:/www.kraj-lbc.cz/getFile/case:show/id:564888/2024-04-15%2016:11:59.000000
https://silnicni-hospodarstvi.kraj-lbc.cz/Dokumenty-odboru-dopravy/analyza-stavu-dopravy-na-uzemi-libereckeho-kraje-aktualizace-2021


12 
 

▪ Rychlostní silnice R35 (úsek Rádelský Mlýn-Úlibice) 

Odbor územního plánování a stavebního řádu 

▪ Zásady územního rozvoje Libereckého kraje  

▪ Územně analytické podklady Libereckého kraje  

▪ Územní studie (aktuálně Územní studie Koncepce rozvoje cestovního ruchu Jizerské 

hory a Řešení zlepšení silniční dostupnosti Liberce z území za Ještědským hřbetem 

Odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu 

▪ Plán rozvoje sportu v Libereckém kraji 2022-2025 

▪ Dlouhodobý záměr vzdělávání a rozvoje vzdělávací soustavy Libereckého kraje 2020-

2024  

▪ Krajský akční plán rozvoje vzdělávání Libereckého kraje III. 

Odbor ekonomický 

▪ Rozpočet Libereckého kraje https://www.kraj-lbc.cz/urad/odbory/ekonomicky-

odbor/oddeleni/oddeleni-rozpoctu-a-financovani/rozpocty-libereckeho-kraje 

▪ Rozklikávací rozpočet https://rozpocet.kraj-lbc.cz/ 

 

 

https://www.kraj-lbc.cz/urad/odbory/ekonomicky-odbor/oddeleni/oddeleni-rozpoctu-a-financovani/rozpocty-libereckeho-kraje
https://www.kraj-lbc.cz/urad/odbory/ekonomicky-odbor/oddeleni/oddeleni-rozpoctu-a-financovani/rozpocty-libereckeho-kraje
https://rozpocet.kraj-lbc.cz/

